
 
 

UCHWAŁA NR IX/76/25 
RADY GMINY SOSNOWICA 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sosnowica na 2025 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii oraz dzierżawców obwodów łowieckich na obszarze Gminy Sosnowica - Rada Gminy Sosnowica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sosnowica na 2025 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sosnowica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Armaciński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1509



Załącznik do uchwały Nr IX/76/25 

Rady Gminy Sosnowica 

z dnia 7 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sosnowica na rok 2025 

"Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę" - art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów 
wolnożyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Sosnowica. 

§ 2. Postanowienia ogólne 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Sosnowica; 

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sosnowica na rok 2025. 

§ 3. Wykonawcy programu 

Działania związane z realizacją programu koordynuje Wójt Gminy Sosnowica za pomocą: 

1) pracowników Urzędu Gminy; 

2) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

3) podmiotu, prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt w Suchedniowie; 

4) lekarza weterynarii, z którym Gmina podpisała umowę; 

5) Komendy Powiatowej Policji w Parczewie; 

6) Gospodarstwa Rolnego Pieszowola 72. 

§ 4. Cel i zadania Programu 

Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sosnowica; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowania człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez podpisanie umowy ze Schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt w Suchedniowie: 26-130 Suchedniów ul. Berezów 76D reprezentowane przez Pana 
Macieja Glijera. 

2. Umowa zawarta pomiędzy Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Suchedniowie a Gminą Sosnowica 
zobowiązuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Suchedniowie do wyłapywania bezdomnych zwierząt 
z terenu Gminy Sosnowica, co zapewnia nie tylko ochronę ludzi przed zwierzętami bezdomnymi, ale również 
ochronę tych zwierząt. 

3. Bezdomne zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie udało się odnaleźć ich właściciela, są po 
przeprowadzeniu kwarantanny i ewentualnego leczenia, przygotowywane do adopcji. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1509



1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy, w tym ich dokarmianie realizowane 
jest przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz inne osoby i instytucje na terenie Gminy Sosnowica: wolontariusze, Szkoła Podstawowa 
w Sosnowicy. 

2. Opieka ta obejmuje w szczególności: 

1) dokarmianie poza Schroniskiem, szczególnie w okresie jesienno - zimowym we współdziałaniu ze 
społecznymi opiekunami, prowadzącymi akcję dokarmiania wolno żyjących kotów, karmą zakupioną przez 
Gminę; 

2) kontrolę i w razie potrzeby poprawę miejsca bytowania kotów; 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Sosnowica, jako działanie 
o charakterze stałym prowadzi w 2025 r. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 26-130 Suchedniów ul. 
Berezów 76D na podstawie zawartej umowy. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przewiezione zostaną do schroniska w Suchedniowie przez 
firmę Baros, 26-130 Suchedniów, ul. Berezów 76D. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 
11 programu. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela po okresie 
kwarantanny mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

6. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu urządzeń 
i środków nie mogących stwarzać zagrożenia życia i zdrowia, ani zadawać im cierpienia i zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Suchedniowie. O terminach wyłapywania i o terenach na którym będzie prowadzone wyłapywanie gmina 
będzie informować mieszkańców tego terenu na stronie internetowej Urzędu Gminy, poprzez ogłoszenia na 
tablicach ogłoszeń oraz poprzez przekazanie informacji sołtysom w celu zawiadamiania mieszkańców. 

§ 8. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

1. Zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są w schronisku wyłącznie przez lekarza weterynarii po 
okresie kwarantanny w stosownie przygotowanych pomieszczeniach. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1) Działania w zakresie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone są poprzez ogłoszenia 
w sposób zwyczajowo przyjęty, informacje na spotkaniach /zebraniach/, dzięki którym można znaleźć 
zagubione zwierzę lub zaadoptować porzucone. 

2) Promocja adopcji zwierząt ze Schroniska będzie prowadzona poprzez umieszczanie ogłoszeń na tablicach 
ogłoszeniowych, na stronie internetowej, organizowanie akcji adopcyjnych i „Dni otwartych Schroniska”. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty poddawane są uśpieniu zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane: 

1) w gabinecie lekarza weterynarii z którym gmina podpisała umowę; 

2) ze szczególną ostrożnością i w jak najbardziej humanitarny sposób. 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1509



1. Gospodarstwo rolne w Pieszowoli nr 72, 21-230 Sosnowica, z którym Wójt Gminy zawarł porozumienie 
w celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa porozumienie  zawarte 
pomiędzy Gminą a gospodarstwem rolnym. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt które mają 
miejsce na terenie Gminy Sosnowica i udzielanie pomocy tym zwierzętom realizowane jest przez gabinet 
weterynaryjny Pana Grzegorza Jaśkiewicza w Urszulinie ul. Pocztowa 8. 

2. Zwierzęta, które uległy wypadkom w tym komunikacyjnym lub z innych powodów wymagające 
zakończenia cierpienia przez uśmiercenie będą zbadane oraz uśmiercone przez lekarza weterynarii. 

3. W przypadku gdy bezdomne zwierzę pokąsało człowieka zawiadomiony zostanie Powiatowy Lekarz 
Weterynarii po konsultacji z lekarzem weterynarii, z którym Gmina posiada podpisaną umowę w celu 
zapewnienia całodobowej opieki nad zwierzętami. 

4. W przypadku wystąpienia nagłych zdarzeń z udziałem zwierząt, którym Gmina jest zobowiązana 
udzielić pomocy należy dzwonić pod nr. telefon 82-591-21-52 w godzinach pracy urzędu, całodobowo 
zgłoszenia będą przyjmowane przez Pana Seweryna Kaczanowskiego pod nr tel. 570-515-912. 

§ 13. Promowanie prawidłowych postaw i zachowania człowieka w stosunku do zwierząt 

1. Przygotowanie i rozpropagowanie apelu do zarządców i właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
o przystosowanie obiektów tak, aby koty wolno żyjące znalazły schronienie przez zimnem i mrozem. 

2. Działania propagujące właściwe obchodzenie się ze zwierzętami, zmierzające do zmniejszenia liczby 
bezdomnych zwierząt oraz zwiększenia liczby ich adopcji poprzez: 

1) współpracę z mediami; 

2) organizowanie prelekcji mających na celu promocję adopcji zwierząt bezdomnych z udziałem placówek 
oświatowych; 

3) organizowanie spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych, o których mowa w art. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1491), których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt w celu wymiany informacji, 
doświadczeń, diagnozy problemów i potrzeb, wypracowywaniu nowych rozwiązań związanych z tematyką 
bezdomnych zwierząt; 

4) prowadzenie działań informacyjno - edukacyjnych prowadzonych w celu zmniejszenia populacji zwierząt 
mogących powodować bezdomność zwierząt; 

5) prowadzenie działań informacyjnych zachęcających właścicieli zwierząt do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji, jeżeli istnieje zagrożenie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt. 

§ 14. Finansowanie programu 

1. W 2025 roku na realizację Programu zabezpieczono w budżecie Gminy Sosnowica środki finansowe 
w kwocie 25.000,00 złotych z możliwością zwiększenia. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 12.000 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 800 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 3.500 zł; 

4) transport do schroniska – 3000 zł; 

5) sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 900 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300 zł; 

7) usypianie ślepych miotów – 600 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1509



8) realizacja porozumienia z gospodarstwem rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
– 900 zł; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
3.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1509


	UCHWAŁA NR IX/76/25 RADY GMINY SOSNOWICA z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sosnowica na rok 2025
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2


	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	ust. 4 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	ust. 2 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 13 ust. 2


	§ 14 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 14
	ust. 2 w zał.1 § 14
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 14 ust. 2




		2025-03-13T12:23:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




